
令和５年１月吉日 

保護者様 

川崎市立東住吉小学校 

校 長   片山 純子 

 

入入学学説説明明会会ののおお知知ららせせ  
 

 めっきり冷え込むようになりました。保護者の皆様には益々ご健勝のこととお喜び申

し上げます。 

 さて、令和６年度の就学にあたり、次のように入学説明会を開催いたします。ご多忙

のこととは存じますが、万障お繰り合わせの上ご出席いただきますようご案内申し上げ

ます。 

 

１．日   時   令和６年２月８日（木）10時～                   

          ＜受付 9時 40分～＞ 

             

２．場   所   B棟２階 多目的教室 （体育館隣運動場側校舎） 

            ＊例年と場所が違います。 

 

３．内   容   入学に関する諸事項、諸手続き 

            ・学校生活について 

            ・購入していただくものについて 

            ・学校諸費について        等 

            ・ＰＴＡ活動 

    ・わくわくプラザ室の利用申込み  等 

    ・その他   

   

  ４．持 ち 物   ・上履き・筆記用具 

            ・靴を入れる袋（靴を持ってお入りください。） 

            ・食物アレルギー等 管理指導票（該当者のみ） 

 傘置き場はありますが、ご心配な場合は各自でお持ちください。（傘袋はありません。） 

             

 

＊欠席される場合は、学校まで必ずご連絡ください。 

＊転居（予定を含む）される方や事前にお知らせいただいた記載事項に変更のある方は、 

学校まで必ずご連絡ください。 

＊入学説明会及び入学式について、開催の変更や中止になる場合は、本校ホームページ 

 で１月下旬より順次お知らせします。 

 ホームページをご確認できない方は、電話でお問い合わせください。 

＊ご不明な点がございましたら、学校までご連絡ください。 

 

川崎市立東住吉小学校    ０４４－４２２－１４０２ 

                       担当 教頭 松川
まつかわ

  教務 金内
かなうち

  



 

B棟２階多目的教室 

入学説明会会場  出入口 

（受付は２階です。） 

                                   正門 

  

体育館 

（入学式会場） 

 

 本校舎 

 

 

 

 

 

 

 


